- Dividendos Preferentes
Pagados)

Deuda Neta Total/(FCO
- Capex) ((I-o)I(n+m)) 3.1

Cobertura (veces)

EBITDAR Operativo/(Intereses Pagados + Arrendamientosf (jI-d-rh) 3.3

EBITDA Operativo/intereses Pagados' (k/(-d)) 3.3

FGO a Cargos Fijos ((c-94-h-?I(-d+h—1‘)) 3.0

(FGO
-

Costo Financiero Neto + Arrendamientos Capitalizados - Dividendos Preferentes Pagadns)/(lntereses
Financieros Bmtos Pagados + Arrendamientos Capitalizados — Dividendos Prelerentes Pagados)

FGO a Intereses Financieros Bnrtos ((c-e-?l(-d-1)) 3.0

(FGO
-

Costo Financiero Neto - Dividendos Prelerentes Pagados)/(lnlereses Financieros Brutos Pagados -
Dividendos Preferentes Pagados)

' EBITDA/R después de distnbuciones a compañias y participaciones minoriiarias

Fuente Fitch con base en reportes de Ia compañia

Empresa Generadora de Electricidad Hainai S.A.

Agosto 8. 2018 10

Fitch?atings Finanzas Corporativas
Eléctrico/ República Dominicana

Ajuste de Conciliación de Fitch

Resumen de Ajustes a la información Financiera
Empresa Generadora de Electricidad Haina, S.A.

i
Valores Resumen de Valores Ajustados

Reportados Ajustes por Fitch por Fitch

(USD miles) 31 dlc 2017

Resumen de Ajustes al Estado de Resultados i

IWQFESOS News 329.862 0 329.862

EBITDAR Operativo 39996 0 89.996

EBITDAR Operativo después de Distribuciones a Compañias

Asociadas y Participaciona Minoritarias 89.996 0 B9.996`

Arrendamiento Operativo 0 0 0‘

EBITDA Operativo 39,996 0 39,996

EBITDA Operativo despues de Distribuciones a Compañias

Asociadas y Participaciones Minoritarias 89,996 0 69,996

EBIT Operativo 49,515 0 49315

Resumen de Deuda y Efectivo

Deuda Total con Deuda Asimilable al Patrimonio 339395 0 399395,

Deuda Ajustada con Deuda Asimilable al Patrimonio 359595 0 359,395

Deuda por Arrendamientos Operativos o o 0

Otra Deuda fuera de Balance o o o

Efectivo Disponible y Equivelentes 233,559 0 2331359

Efectivo y Equivalentes Restringidos/No Disponibles o Q 0

Resumen del Flujo de Efectivo

Dividendos Preierentes (Pagados) 0 0 0l

Intereses Recibidos 15,601 0 15501

Intereses Financieros Brutos (Pagados) .25_792 0 .25,792

Flujo Generado por las Operaciones (FGO) 59153 0 59_133

Variación del Capital de Trabajo (Delinido por Filch) 35_746 0 35,745

Flujo de Caja Operativo (FCO) 105934 0 1o7_441

Flujo de Caja No Operativo/No Recurrente 0 o o

lnversiones de Capital (Capex) .57_247 0 .57147

Dividendos Comunes (Pagados) .44999 0 44,999

Flujo de Fondos Libre (FFL) 3533 o 3533

Apalancamiento Bruto (veces)

Deuda Total Ajustada/EBITDAR Operativo' 43 43
Deuda Ajustada respecto al FGO 4_g 49
Deuda Total con Deuda Asimilable al PaliimonioIEBITDA Operativo' 4_4 4_4

Apalancamiento Neto (veces)

Deuda Neta Ajustada/EBITDAR Operativo' 1_7 1,7

Deuda Neta Ajustada respecto al FGO (veces) 1_g 199

Deuda Neta Ajustada/(FCO
-

Capex) (veces) 3,1 3_1

Cobertura (veces)

EBITDAR Operativo/(lnteieses Financieros Bmtos +
Arrendamientosf 3.3 3.3

EBITDA Operativo/Intereses Financieros Brutos' 3_3 33
FGOlCargos Fijos 3_o 3_o

FGOl|ntereses Financieros Brutos 3_0 31)
2 EBITDA/R después de distribuciones a compañias y participaciones mmoritanas ‘
Fuente Fitch con base en reportes de la compañia